
PRESS RELEASE 
2011 年 4 月 5 日 

報道発表資料 

株式会社神戸らんぷ亭 

 

 「東北太平洋沖地震」被災者向け義援金を送る「がんばろう！日本！」企画 

「おろしハンバーグ丼」ご注文で 

１食あたり２０円義援金を寄付いたします。 
～4月4日スタートで、数量限定で皆様に特別メニューをご提供いたします～ 

 

 

3 月 11 日に発生した東北太平洋沖地震に伴い、被災者の皆様に心よりお見舞い申し上げま

す。また亡くなられた皆様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。さらに、今なお行方不明

になっている皆様の一刻も早い安否確認並びに、被災地の復興を切に願っております。 

 

日本初のセルフサービス型牛丼・定食チェーン「神戸らんぷ亭」（※1）を展開する株式会社神戸らんぷ亭（東

京都台東区・代表取締役社長 新村 喜弘・以下、神戸らんぷ亭）は、4月6日より「「東北太平洋沖地震」被災

者向け義援金を送るキャンペーン企画として、期間中に神戸らんぷ亭にお越しいただいた方の中で、「おろし

ハンバーグ丼」をご注文いただきますと、１食あたり２０円を義援金として日本赤十字社を通じて被災地へ寄付

する企画を展開いたします。 

 

神戸らんぷ亭では、3月11日に発生した東北太平洋沖地震にて被災地で被災された方へ義援金を寄付す

ることを目的に、「がんばろう！日本！」企画として全店で「おろしハンバーグ丼」を寄付対象メニューとし18,000

食分をご提供、全店にて順次広げて参ります。 

 

今後も「神戸らんぷ亭」では、被災地で被災された皆様へ復興のお手伝いできることを積極的に展開してま

いますとともに、これまでと変わらずどんな世の中でもお客様にとって「食べる楽しみ」のご提供と「胃袋の味方」

になれるよう日々新商品のリリース展開して参ります。 

 

■文中の解説について 

※1:「日本初のセルフサービス型牛丼チェーン神戸らんぷ亭」は、1993年の創業以来、ハンバーガー店などのファーストフード業態での前

払いセルフサービスを牛丼や定食の店舗にて提供することにより、ファーストフード感覚で待ち時間が短くすむということ、店側の人件

費コストの削減など、お客様に安くより良い商品を安くご提供できるようにと顧客本位で現在も同業態を継続して参ります。 

 

 

 



PRESS RELEASE 
■ 「おろしハンバーグ丼」メニューについて 

価格： （並盛）420円  ※サラダセット：500円 （数量限定） 

 

※キャンペーンポスターイメージ   

 

※当社の紹介は以下のとおりです。 

【株式会社神戸らんぷ亭】（http://kobelamptei.co.jp）  

・所在地：東京都台東区浅草橋１丁目３２番６号 

・代表取締役社長 新村 喜弘 

・資本金：1億円 

・設立：1993年8月25日 

・事業内容：牛どんチェーンの展開 

・店舗数：30店舗（2011年度4月1日現在） 

 

●報道機関からのお問い合わせ先 

【ＰＲ・広報事務局】 

DHE 株式会社 担当：本沢（ほんさわ） bengal@dhe.co.jp TEL 03-5427-8880 FAX 03-5457-8885 

【神戸らんぷ亭 会社/店舗担当】 

株式会社神戸らんぷ亭 担当：山崎（やまざき） klt-yamazaki@air.ocn.ne.jp TEL 03-3863-3931 

 

※DHE 株式会社は、株式会社神戸らんぷ亭のグループ会社で、本キャンペーンの PR を担当しております。 

 


